
 

 
AANGENOMEN 

POSITIEF PRE-ADVIES COLLEGE HEERHUGOWAARD EN LANGEDIJK 

 

 
Motie1,5 en 6 - fractie VWO Trinitas, Fractie Johannes 
Bosco en Huygens College  ambtelijke samenwerking 
 
 
De jongerengemeenteraad van Heerhugowaard, in vergadering bijeen op 16 februari 
2018. 
 
Gehoord de beraadslaging over de ambtelijke samenwerking tussen Langedijk en 
Heerhugowaard, 
 
 
Constaterende dat; 

- Er op veel gebieden al samengewerkt wordt door de gemeenten 

Heerhugowaard en Langedijk 

- Een samenwerking leidt tot een betere aanpak van (jeugd)criminaliteit, 

- Veel leerlingen uit Langedijk in Heerhugowaard op school zitten. 

- Constaterende dat, de gemeenteraden van Heerhugowaard en Langedijk 

onlangs besloten hebben om ambtelijk te gaan samenwerken, maar dat de 

bewoners nog onvoldoende kennis hebben genomen over deze ambtelijke 

samenwerking. 

- Constaterende dat: Er staat een gemeentelijke fusie op de planning tussen 

Heerhugowaard en Langedijk. Het gaat om een ambtelijke fusie. 

Overwegende dat; 
- Verschillende gemeenten op ambtelijk gebied succesvol samenwerken* 

- De overheid aanstuurt op ambtelijke samenwerking tussen gemeenten, 

- Overwegende dat, de ambtelijke samenwerking op dit moment wordt 

onderzocht en dat bewoners op deze beslissing geen directe invloed meer 

kunnen uitoefenen. Zij kunnen echter wel meedenken over wat zij belangrijk 

vinden tijdens dit politieke proces. 

- De samenwerking roept bij ons de vraag op of er verdere stappen tot een 

fusie gemaakt moeten worden. 

-  

 

Raadsvergadering: 15 feb 2018 

Besluit: Aangenomen 

 



- Overwegende dat: De inwoners van Heerhugowaard en Langedijk willen 

weten welke effecten  de samenwerking op gaat. Kan de samenwerking 

leiden tot een fusie en hoe gaan wij deze dan vorm geven. 

*informatie komt van www.ambtelijkefusie.nl  
 
Verzoekt het college; 

- Onderzoek te doen naar de draagkracht onder de bevolking over de 
ambtelijke fusie tussen de gemeenten Heerhugowaard en Langedijk. 

- Op werkbezoek te gaan bij gemeenten die een ambtelijke samenwerking 
hebben om meer informatie te verkrijgen  

- De raad in mei 2018 hierover te informeren  
- Na het informeren van de raad over de stand van zaken verschillende 

voorlichtingsavonden voor bewoners en ondernemers te organiseren om 
meer bekendheid, betrokkenheid en draagvlak omtrent de ambtelijke 
samenwerking te creëren; 

- Een uitgebreide enquête naar de publieke opinie te houden om ideeën van 
bewoners met betrekking tot de ambtelijke samenwerking te peilen en te 
verzamelen;  

- Uiterlijk eind oktober 2018 de gemeenteraad op de hoogte te stellen van de 
resultaten van de voorlichtingsavonden en de enquête en deze mee laten 
wegen in de volgende fase van de ambtelijke samenwerking in november 
2018. 

 
 
En gaat over tot de orde van de dag. 

 
Namens de fractie Johannes Bosco,  
 
 
Namens de fractie Huygens College,  
 
 
Namens de fractie Han Fortmann VWO,  
 
Nassim Ouerdi 
 
 

http://www.ambtelijkefusie.nl/

